
Presidente:
Elisabete Cardoso Nascimento
 
Vice Presidente:
Cairo Damasceno Silva;
 
Secretário
Renato Machado Lima;
 
Membros:
Karina de Oliveira Faria;
Edna Mara Pantaleão Marques;
 

Art. 2º - Os membros do Grupo de trabalho acima designados, de que trata esta Portaria, serão responsáveis pelo julgamento das propostas apresentadas 
nos editais, chamadas públicas e outros instrumentos aplicáveis, de que trata o inciso III do caput do art. 2º lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020;

Art. 3º A vigência desta Comissão se dará até o dia 31/12/2020, a contar da data de sua publicação.

Art. 4º - Os membros integrantes, de que trata esta Portaria não serão remunerados pelo exercício das respectivas funções, sendo os serviços considerados 
como relevantes ao interesse público.

Art. 5º - Revogados os atos em contrário, os efeitos desta Portaria entram em vigor da data da sua publicação.

Uberaba/MG, 24 de Setembro de 2020

Jaine Irene Basílio Teodoro Machado da Silva
Presidente da Fundação Cultural de Uberaba

PORTARIA Nº 006/2020  FCU
 

HOMOLOGA CADASTRO DE ESPAÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS, MICROEMPRESAS E PEQUENAS EMPRESAS CULTURAIS, COOPERATIVAS, 
INSTITUIÇÕES  E ORGANIZAÇÕES CULTURAIS COMUNITÁRIAS  NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE UBERABA, PARA FINS DE  EVENTUAIS 

RECEBIMENTOS DE RECURSOS DA LEI 14.017/2020  LEI ALDIR BLANC, E MEDIANTE O PREENCHIMENTO DAS REGRAS PREVISTAS NA 
REFERIDA LEI:

 
Jaine Irene Basílio Teodoro Machado da Siva, Presidente da Fundação Cultural de Uberaba (FCU), no uso de suas atribuições constitucionais, legais e 
regimentais, conferidas pelo art. 8º, inc. XIV, do Decreto Municipal nº 2.170/06, pela Lei Complementar nº 492/2015 e demais legislações atinentes à matéria, 
  
RESOLVE:
  
Art 1º - Foram realizados 203 cadastros como espaços artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições e 
organizações culturais comunitárias,  no período de 01/07/2020 a 24/09/2020 e , sendo destes cadastros realizados, 171 homologados, conforme lista 
abaixo: 
  

Nome Data Criação Responsável Área Atuação

1 Terno de Congado Zé Baiano 07/05/2013 Jonathan Henrique Motta Vieira Terno de congada

2 Terno de Congada Batalhão do Norte 14/04/1920 Avelino Aparecido Dionisio Terno de congada

3 Terno de Congado Jose do Patrocinio 05/05/1988 Isaura Garcia Porfirio Terno de congada

4 Terno de Moçambique Moisés Mizael Camisa Rosa 10/10/1999 Moisés Mário Alves da Silva Terno de congada

5 Terno de Concada Minas Brasil 11/05/1906 Evaldo Alves Cardoso Terno de congada

6
Terno de Congada Batalhão Nossa Senhora do
Rosario 18/03/1954 Izabel Leal Félix Terno de congada

7 Afoxe Elegbo 13/05/2013 Aline dos santos gomes Terno de congada

8 Moçambique Zumbi dos Palmares 16/05/1998 Wendell Alves Monteiro Terno de congada

9
Organização Religiosa Casa de São Benedito na
Cruzada de Xangô 01/02/1989 Mãe Ana Lúcia Pereira Terno de congada

10 Terno de Moçambique Cruzeiro de Sul 05/03/1999 Thacyana Oliveira da Silva Terno de congada

11 Terno de Congada da Paz 15/03/1991 Karoline Santos Reis Terno de congada

12 Espaço Trupe Doom 02/01/2010 Anderson Galan Ued Teatro

13 Grupo Tramoya de Teatro 17/07/2016 Aparecida Fatima Daniela de Oliveira Teatro

14 Grupo Todo-Um de Teatro 08/01/2003 Cassia Magaly Batista Teatro

15 Centro de Turismo Etnico Racial Sebastião Mapuaba 19/08/2015 Sinfrônio José da Silva
Casa de 
Shows/Eventos

16 Villa Vecchia Pub e Eventos 23/12/2017 Rodrigo Mateus Pereira
Casa de 
Shows/Eventos

17 Sisi Tavares Eventos LTDA - Centro Pub 13/09/2005 Ercimei Tavares dos Santos Grisi
Casa de 
Shows/Eventos

18 Bolero e Cia 07/04/2005 Luiz Humberto Faria
Casa de 
Shows/Eventos

Porta Voz nº 1867 - Uberaba, 25 de Setembro de 2020_______________________________________________________________________________________________________________________________9



19 Laboratório 96 24/03/2016 Letícia Rezende Ferreira
Casa de 
Shows/Eventos

20 Soho Pub Uberaba 17/11/2017 Frederico Argente Masson
Casa de 
Shows/Eventos

21 Choperia Archimedes 01/10/1997 Paula Tiemi Ito Cury
Casa de 
Shows/Eventos

22 034 Declarações e Eventos 18/02/2011 Tiago vigilato dos Santos
Casa de 
Shows/Eventos

23 Tropicália Bar e Arte 18/04/2018 Alisson Renan Pereira
Casa de 
Shows/Eventos

24 Uberaba Tênis Clube 01/11/1943 Maristela Marinho Melo
Casa de 
Shows/Eventos

25 Companhia de Reis da Familia Mapuaba 18/05/1915 José Divino de Oliveira Folias de Reis

26 Folia de Reis Estrela do Oriente 24/12/2002 João Luiz dos Santos Folias de Reis

27 Companhia de Santos Reis dos Marcelinos 24/12/1900 João Batista Marcelino Folias de Reis

28 Companhia de Santos Reis Fonte do Amor 24/12/1966 Paulo José Cury Folias de Reis

29 Companhia Adoração dos Reis 24/12/1980 José Roberto Martins (Zé Floresta) Folias de Reis

30 Companhia de Reis Estrela da Guia 24/12/1973 Benedito Rosa Folias de Reis

31 Companhia de Reis Florêncio II 20/08/1993 Ademir Alves Pereira Folias de Reis

32 Companhia de Santos Reis de José Baixinho 01/12/1993 Vilmar Antonio Nunes Folias de Reis

33 Companhia de Reis Canarinhos da Abadia 02/06/1970 Sandro Camilo Borba Folias de Reis

34 Companhia De Reis da Família Lapa 24/12/1970 Helio Carlos Trindade Medeiros Folias de Reis

35 Companhia de Reis dos Ribeiro 20/01/2002 Mozart Alves Ribeiro Folias de Reis

36 Folia de Reis os Filhos de Saldado 20/04/1960 Admison Honorato Folias de Reis

37 Companhia de Reis Tres Reis Magro 01/12/1952 Eduardo Silva Folias de Reis

38 Os Tres Reis do Oriente II 06/02/1988 Belchior Sebastião Campos Folias de Reis

39 Companhia de Reis do Sagrado Nascimento 15/02/1965 Wosley Torquato Folias de Reis

40 Companhia de Reis Missionarios dos Santos Reis 05/01/1938 Romilda Batista de Paiva Folias de Reis

41 Companhia de Reis Divina Estrela e São Sebastião 24/12/1966 Euripedes Miguel de Morais Folias de Reis

42 Companhia de Reis Tres Reis Magros 06/03/1984 Cicera Maria Ferreira de Lima Folias de Reis

43 Companhia de Santos Reis Estrela do Oriente 18/08/2004 Gaspar dos Reis Josué Folias de Reis

44 Companhia de Santos Reis Resplendor do Oriente 20/07/1981 Antonio Barbosa Folias de Reis

45 Companhia de Reis Bandeira Santa 20/12/1997 Jeronimo Serafim Folias de Reis

46 Companhia de Santos Reis Batalhão do Oriente 08/02/1936 João Batista Jose Luiz Folias de Reis

47 Companhia de Reis Agua Santa 07/01/1945 Walter de Araujo Folias de Reis

48 Companhia de Santos Reis Doze Irmãos 04/03/1948 Mizael Rosa Valério Inocêncio Folias de Reis

49 Companhia Martir São Sebastião 05/10/1960 José Erli dos Santos Folias de Reis

50 Companhia de Reis dos Mizael 01/06/1894 Dalva Maria Vieira e silva Folias de Reis

51 Top Entretenimentos e Sonorização LTDA 15/02/2006 Rene Jonas de Souza Produção Cultural

52 Agência W-assis Models. 20/08/2011 Waldir de Assis Produção Cultural

53 Coletivo Cultura Plural 15/10/2016 Elisa Muniz Barretto de Carvalho Artes Plásticas

54 Ateliê da Imagem, Desenho e Arteterapia 11/02/2015 Elisa Muniz Barreto de Carvalho Artes Plásticas

55 Tenda Ze Baiano 02/07/2013 Ivan de Jesus Urias
Casas de Matriz 
Africa

56 Ilê Asé Ayra Intilé 10/05/1985 Thacyana Oliveira da Silva
Casas de Matriz 
Africa

57 Aafim Osumare 01/02/1993 Beatriz Alves Ferreira
Casas de Matriz 
Africa

58 Centro Espírita Umbandista Cosme e Damião 10/08/1999 Leandro Batista de Paiva
Casas de Matriz 
Africa

59 Tenda de Umbanda Caboclo Oxóssi 13/06/1979 Nilma Aparecida de Almeida Pagani
Casas de Matriz 
Africa

60 Ilê Asé Ty Odê Ákúeran 15/12/2016 Valdemir de moraes
Casas de Matriz 
Africa

61 Àáfin Omin Mimolé 25/01/2012 Heloisa Regina Lázaro
Casas de Matriz 
Africa

62 Ilê Asè Ojù Afomàn 08/03/2010 Brenda Gracielle dos Santos Moreira
Casas de Matriz 
Africa

63
Centro de Umbanda Pai João do Desembaraço de 
Moçambique 21/04/1993 Sara Aparecida Vieira Alves da Silva

Casas de Matriz 
Africa

64 Asé Ode Omilodé 01/12/1991 Pai Renato Logunede
Casas de Matriz 
Africa

Porta Voz nº 1867 - Uberaba, 25 de Setembro de 2020_______________________________________________________________________________________________________________________________10



65 Asé Toby Odé Kolê 01/02/2007 Vitor Rachid Colucci Daher
Casas de Matriz 
Africa

66 Asé Olorokê Ti Efon ÁÁfin Omo Ayra 01/02/2001 Rogério Oliveira
Casas de Matriz 
Africa

67 Asé Ayra Intilé 01/03/1968 Savana de Oliveira
Casas de Matriz 
Africa

68 Inzo Ione Ria Inkosi 01/02/1970 Sirley Moura
Casas de Matriz 
Africa

69 Asé Opó Barú 01/03/1940 Baba Carlos Costa
Casas de Matriz 
Africa

70 Ilê Ogum Já 01/04/1966 Marlene Trindade de Araújo
Casas de Matriz 
Africa

71 Ile Alaketu Oluwa Bi Orun 01/05/1974 Rafael Cherin
Casas de Matriz 
Africa

72 Tenda de Umbanda Pena Verde 01/04/1965 Darcio
Casas de Matriz 
Africa

73 Tenda de Umbanda Tupi Tupiara 01/05/1974 Gina Tonelli
Casas de Matriz 
Africa

74 Tenda de Umbanda N. Senhora do Rosário 02/03/1950 Luzia Cardoso
Casas de Matriz 
Africa

75 Tenda de Umbanda Caboclo Pena Dourada 12/09/2000 Maria Beatriz Camilo Siega
Casas de Matriz 
Africa

76
Chácara Iya Nla Beata de Iyemonja Ile Axé Aiye Oxa
Baba Toninho Ty Logun ede 01/02/1990 Baba Toninho Ty Logun ede

Casas de Matriz 
Africa

77
Organização Sociocultural Comunidade Afro-Brasileira 

- Baba Oba 01/02/2000 Baba Oba Minan
Casas de Matriz 
Africa

78 Inzo ria Lembá 01/02/1999 Glauco Campos Tat'etu angomilandê
Casas de Matriz 
Africa

79 Tenda de Umbanda Chico Baiano 02/05/1998 Pai Santo Fernando (Tomate)
Casas de Matriz 
Africa

80 Inzo Kisaba Oxi 01/03/2000 Mbeji
Casas de Matriz 
Africa

81 Tenda de Umbanda Sagrada Ogum Beira Mar 01/08/2000 Armando Leandro de Carvalho (Mandico)
Casas de Matriz 
Africa

82 Tenda de Umbanda Caboclo Sete Flechas 01/04/1988 Zeladora Heloisa Manzano
Casas de Matriz 
Africa

83 Ilê Alaketu Oluwo Afe 01/09/2012 Babalorisá Rafael tu osolufan
Casas de Matriz 
Africa

84 Ilê Alaketu Egbe Omo Ode 01/07/2014 Sidney Babalorixá Sidney Rodrigues
Casas de Matriz 
Africa

85 Tenda de Umbanda de Luz Caboclo Cobra Coral 01/02/1999 Clayton Marcelino Alves
Casas de Matriz 
Africa

86 Centro de Umbanda Quinca Flor de Moçambique 01/02/1999 Geraldo Cunha (Pai Geraldo de Ogum)
Casas de Matriz 
Africa

87 N'zo kingongo oxi 01/02/1990 Ailton oliveira campos Tatetu Kafulanje
Casas de Matriz 
Africa

88 Ilê Asé Tobi Oju Obáladê. 02/05/1994 Luis Fernando de Xangô )
Casas de Matriz 
Africa

89 Ilé Àse Tobi Ógún KOyadé 02/10/2016 Babalorixá Marcilio
Casas de Matriz 
Africa

90 Yle Aché Cabecele Ile qui bo 18/10/2005 Joao Luiz dos Santos Filho
Casas de Matriz 
Africa

91
Tenda Tambores de Mina Casa de São Benedito na 
Cruzada de Xangô 06/09/2000 João Neves dos Santos Junior

Casas de Matriz 
Africa

92 Ilé Asé Ipá Iran Unjí 22/04/2018 Luís André Caxeta Da Silva
Casas de Matriz 
Africa

93 Sebo da Jozi 30/05/2016 Joziane Cristina de Souza Literatura

94 Feira Arte 11/05/1996 Aurea Cristina Elias Feiras

95 Ana Carolina Peres Fontoura 06/12/2016 Ana Carolina Peres Fontoura Feiras

96 Feirarte 05/11/1996 Elsione Oliveira Carvalho Feiras

97 feira art 08/12/1976 Ilair Batista da Silva Feiras

98 Paulo Churros da Lulu 09/02/2018 Paulo Francisco de Souza Feiras

99 Vovó da Giovanna 04/07/2018 Inez alexandre souza da silva Feiras

100 Hot Dog Show. Feira de gastronomia 07/04/2017 Andreia de Oliveira Aguiar Feiras

101 Food truck Paraná 06/03/2018 Adriano Francisco de Souza Feiras

102 Feirarterua 05/11/1996 Mara Lúcia Vaz marquês Feiras

103 Feirarte 05/11/1996 Rejane julien Lóes Feiras

104 Feirart 05/11/1996 Ivo gonçalves de oliveira Feiras

105 Feirarte 05/11/1996 Oreste Gomes da Costa Feiras

106 Feirarte 05/11/1996 Lilian Pedrosa de Oliveira Bento Feiras

107 Feirart 05/11/1996 Camila Silva Resende Rodrigues Feiras

Porta Voz nº 1867 - Uberaba, 25 de Setembro de 2020_______________________________________________________________________________________________________________________________11



108 Feirarte 05/11/1996 Diego Allan Eduardo Feiras

109 Feirarte 05/11/1996 Tania das Graças Alves Feiras

110 Feirarte 05/11/1996 João Gonçalves Silva Filho Feiras

111 Feirarte 05/11/1996 Maria Helena dos Santos Feiras

112 Feirarte 05/11/1996 Gustavo Henrique Roel Pereira Feiras

113 Feirarte 05/11/1996 Luzia Aparecida da Silva Feiras

114 Feirarte 05/11/1996 Euler Ribeiro Ferreira Filho    Feiras

115 Feirarte 05/11/1996 Ana Eliza Brito Fernandes Feiras

116 Caipirinha da Feira 12/10/2015 Sonia Bernadete da Silva Feiras

117 Cachaça da Feira 06/02/1982 Tulio Miche Silva Feiras

118 Feirarte 05/11/1996 Janete Almeida Silva Santos Feiras

119 Feirarte 05/11/1996 Adriana dos Reis Rodrigues Feiras

120 Feirarte 05/11/1996 Rosemar Domingues Ribeiro Feiras

121 Feirarte 05/11/1996 Eurípedes Rosa da Silva Feiras

122 Feirarte 05/11/1996 Ingrid Roberta Brasileiro Feiras

123 Feirarte 05/11/1996 Ronaldo Luiz da costa Feiras

124 Edna maria sousa silva 05/11/1996 Edna Maria Sousa silva Feiras

125 Barraca da Baiana 12/05/1987 Celia Cristina Silva Lopes Feiras

126 Barraca do Tarsan 12/05/1987 Ivair Paula Lopes Feiras

127 Feirarte 05/11/1996 Cleia Márcia Caetano de Barros Feiras

128 Feirarte 05/11/1996 Luís Antônio Zanoli Pinheiro Feiras

129 Feirart 05/11/1996 Eucia Teresinha de Oliveira Miranda Feiras

130 Arte e Movimento Studio de Dança Ltda 18/01/2007 Bruna Bastos Dragone Fernandes Dança

131 Academia Beth Dorça 01/02/1976 Michelle Dorça Vitale Oliveira Dança

132 Studio de danças Andrea Gaia 09/07/2012 Andrea Borges Gaia Dança

133 Ccompanhia de dança Nthália Luz 12/01/2007 Nathalia Pontes Luiz Pereira Dança

134 Gi Assunção Studio de Dança 30/09/2016 Giane Andrade Assunção Dança

135 Inventaria de Ideias 16/02/2016 Thais Helena de Syllos Colus Atividades Culturais

136 Associação Educacional Projeto Maracanã 01/06/2012 Cristina Arruda Corrêa Atividades Culturais

137 Psicomusic Basilio e Santos LTDA 01/04/2008 Maria Regina Basílio Teodoro dos Santos Atividades Culturais

138 Projeto Semeando Cultura 06/02/2017 Luis Gustavo dos Santos Aleixo Atividades Culturais

139 Fundação Alimento dos Deuses 20/10/2018 Christian Barcelos Lima Beschizza Atividades Culturais

140
Circulo Operario de Uberaba ( CCC - Centro Cultural 
Circulista ) 12/07/1983 Sebastião Euripedes Cassimiro Atividades Culturais

141 Catira Geração por Geração 05/05/1880 Isnalda Olimpia Ribeiro Cury Catira

142
Ponto de cultura e manifestações populares Evaristo 
Torquato. 10/06/1965 Wosley Torquato da Silva Catira

143 Grupo de Catira Tradição de Minas 20/01/2000 Wosley Torquato Catira

144 Escola de capoeira Senzala Uberaba 02/02/2000 Sérgio Ricardo Freire Mármore Capoeira

145 Centro Cultural Renascer Capoeira 14/04/2004 Renato Gomes Silva Capoeira

146 Anderson de Oliveira Medeiros 20/08/2015 Anderson de Oliveira Medeiros Capoeira

147 Centro Cultural Libertação Capoeira 27/07/2013 Cicero Pereira Soares Capoeira

148 Centro cultural de capoeira Aguia Branca 16/08/1997 Nubia Nogueira Capoeira

149 Centro Cultural Herança de Escravo 09/09/2011 Luciano Alves de Souza Capoeira

150
Raízes do Brasil Centro Cultural de Capoeira - Filial 
Uberaba 06/01/2014 Gleisson Marques Gonçalves Costa Capoeira

151 Associação dos moradores Conjunto Cartafina 02/02/2005 Alex Bernardino da Silva Capoeira

152 Centro Cultural Capoeira Guerreiros da liberdade - filial 10/03/2018 Carla Adriana da Costa Capoeira

153 Centro Cultural Onarere 01/01/2017 Tatiana da Silva Capoeira

154 Grupo de Capoeira Asas 02/01/2017 Donhilton Ferreira Alves Capoeira

155 Centro cultural de capoeira Birimbamias 02/01/2008 Séfora Siqueira Silveira Capoeira

156 Centro Cultural de Capoeira Ona-rerê 01/03/2013 Elias Borges Dos Santos Capoeira

157 Centro Cultural de Capoeira Refúgio 02/01/2008 Maxwell Militao De Souza Capoeira

Porta Voz nº 1867 - Uberaba, 25 de Setembro de 2020_______________________________________________________________________________________________________________________________12



158
Associação Santista de Capoeira Areia Branca ( 
ASCAB Uberaba ) 02/01/2015 José Lailto dos Santos Capoeira

159
Centro de desenvolvimento sustentável do estrela da 
vitória 02/01/2008 Vergilio felizardo de Almeida Capoeira

160 Centro Cultural de Capoeira Angola - Angola Tradição 01/01/1991 Márcio Elísio Veloso Capoeira

161
Grupo Capoeira Gerais Uberaba/ Associação dos 
Amigos do Conjunto Alfredo Freire 02/03/1982 Sergio Luiz Borges Nogueira Capoeira

162 Centro desportivo cultural de capoeira antiga arte 03/04/2016 Capoeira

163 Associação América Artística e Cultural de Uberaba 05/09/1997 Maria de Fátima Gomes Audiovisual

164 Giselle aparecida da silva 28/03/2017 Giselle aparecida da silva Audiovisual

165 Fernandes Produção Musical 19/06/2017 Natanael Pereira Fernandes Audiovisual

166 Casa de Cultura Schroden 01/02/2012 Fabiano Schroden de Rezende Audiovisual

167 Mel Mendes Studio 12/03/2018 Regina Valeria Caetano do Nascimento Audiovisual

168
Associação Uberabense dos Artesãos e Artistas - Casa 
do Artesão de Uberaba 30/04/1981 Fátima Penha Alves- Presidente Artesanato

169
Associação de Mulheres Rurais de Uberaba e Região -
AMURão 12/05/2005 Lúcia Helena Nogueira Artesanato

170 13/05/2018 Fabiola Cristina Malaquias Artesanato

171 Associação Amigos da Gaby 07/06/2007 Marilisa Campos da Fonseca Artesanato

Art. 2º.  Aqueles que realizaram o cadastro como espaços artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições e 
organizações culturais comunitárias e agentes culturais e não constarem nesta lista, poderão entrar em contato com a Fundação Cultural de Uberaba para
solicitar mais informações e/ou eventual retificação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da publicação deste. 
  
Art. 3º.  Cabe ressaltar que esta publicação trata apenas de cadastros homologados. O fato do cadastro estar sendo homologado, não lhe garante, de 
forma imediata e automática, o direito ao recebimento de qualquer recurso da Lei Federal. A homologação é somente uma fase do processo, de modo que 
outras condições previstas em lei serão observadas no momento oportuno, para que o espaço cultural seja contemplado com qualquer recurso da Lei Aldir 
Blanc. 
  
Art. 4º - Os cadastros acima homologados estarão aptos à continuar participando do processo de obtenção dos recursos da Lei Aldir Blanc, nos termos do 
artigo 2º. incisos II e III da Lei, sendo que no caso específico do inciso III., esta homologação está se dando somente para fins de conhecimento público e 
para fins de indicadores culturais do município, já que  espaços artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas culturais, cooperativas, 
instituições e organizações culturais comunitárias e agentes culturais não homologadas, poderão continuar participando do processo para obtenção dos 
recursos, sobretudo, em razão de editais específicos à serem produzidos; 

  
Art. 5º. - Esta Portaria entra em vigor da data da sua publicação. 

  
   

Uberaba/MG, 25 de Setembro de 2020 
  

Jaine Irene Basílio Teodoro Machado da Silva 
Presidente da Fundação Cultural de Uberaba 

CONVOCAÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE TERMO DE CONTRATO DE ARTE URBANA - GRAFITEIROS 

A Fundação Cultural de Uberaba, CONVOCA os credenciados na Chamada Pública nº 06/2020, abaixo descritos, para assinatura do Termo de Contrato de 
Serviços Artísticos, nos termos do item 9.1 do edital.

A reunião de assinatura e orientação acerca dos trabalhos a serem executados será impreterivelmente no dia 29 de setembro de 2020, às 13:00, na Seção 
de Contratos da Fundação Cultural de Uberaba, situada na Rua São Sebastião, 41, Bairro Centro, Uberaba/MG, conforme dispõe o item 9.1.1 do 
edital.

Em tempo, cumpre-nos enfatizar quanto ao disposto no item 9.1.2 do edital, que assim dispõe:

"O credenciado convocado que, declinar de convocação, por escrito ou não comparecer para assinatura do Contrato, no prazo estipulado, perderá 
o direito de executar o objeto, independentemente de notificação, sendo convocado o próximo contemplado de acordo com lista de classificação.

INTERESSADO DOCUMENTO RESULTADO
Paulo Ricardo Torres Costa CPF 827.074.800-53 HABILITADO
Lucas Cassarotti CPF 386.447.908-89 HABILITADO
Guilherme Rosa CPF 095.150.286-71 HABILITADO
Giuliana Raquel Serrano CPF 465.677.858-37 HABILITADO
Clayton Tomaz da Costa CPF 039.746.796-69 HABILITADO

Uberaba 25 de setembro de 2020 

Jaine Irene Basílio Teodoro Machado da Silva 
Presidente 

FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA 
Decreto Municipal nº 5440/2020

Porta Voz nº 1867 - Uberaba, 25 de Setembro de 2020_______________________________________________________________________________________________________________________________13


